
 

 

 

Z Á P I S 
z 6. jednání Komise kulturní, památkové péče a architektury konané dne 31. 05. 2023 

 

 

Dne 31. 05. 2023 se uskutečnilo jednání Komise kulturní, památkové péče a architektury 

zřízené Radou města Karlovy Vary 

 

 

Místo jednání: Magistrát města Karlovy Vary, Moskevská 21, zasedací místnost 3. patro   

 

Doba jednání:     jednání bylo zahájeno v 14:00 hodin a ukončeno v 15:45 hodin 

 

Přítomni:               Mgr. Štěpánka Steinová, Ing. Václav Benedikt, Petr Kolář,  

 Ing. Jana Michková, Mgr. Bc. Jan Rezek, Denis Roth (příchod 14:15 hod.)   

 

Omluveni: Ing. Jiří Hájek 

 

Neomluveni:        --- 

  

Hosté:  Martin Dušek – náměstek primátorky 

 Ing. Bc. František Škaryd – vedoucí odboru 

Mgr.A. Radek Stehlík – Carlsart, k.s.  

Jiří Hnilička – místopředseda Divadla Dagmar z.s.  

 

 

    

Program jednání:   
 

1. Schválení programu jednání  

2. Schválení zápisu č. 05/2023 

3. Mimořádná žádost – POST BELLUM, z.ú. – Paměť národa 

4. Mimořádná žádost – OPS FORTE – Současno21.st - 2023 Ursonate 

5. Mimořádná žádost – Lucie Víšková – Ta naše písnička česká 

6. Kronika města Karlovy Vary za rok 2022 

7. KAM – Ing. arch. Karel Adamec  

8. Divadlo Dagmar z.s. – Jiří Hnilička – činnost spolku  

9. Carlsart, k.s. – Mgr.A. Radek Stehlík 

10. Různé 

   

 

Jednání zahájila a řídila předsedkyně komise Mgr. Štěpánka Steinová.  

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

1.  Schválení programu jednání 

 

Navržený program byl schválen. 

 

pro : 5 Mgr. Štěpánka Steinová, Ing. Václav Benedikt, Petr Kolář, Ing. Jana Michková, 

Mgr. Bc. Jan Rezek  

proti : 0  

zdržel se : 0 

 

Usnesení bylo přijato 

 

 

2.  Schválení zápisu č. 05/2023 

 

Zápis z 5. jednání Komise kulturní, památkové péče a architektury ze dne 24. 04. 2023 byl schválen 

v navrženém znění. 

 

pro : 5 Mgr. Štěpánka Steinová, Ing. Václav Benedikt, Petr Kolář, Ing. Jana Michková, 

Mgr. Bc. Jan Rezek  

proti : 0  

zdržel se : 0 

 

Usnesení bylo přijato 

 

 

3. Mimořádná žádost – POST BELLUM, z.ú. – Paměť národa 

 

Rezerva Komise kulturní, památkové péče a architektury činí 265.000 Kč. 

 

Komise kulturní, památkové péče a architektury se seznámila s doručenou mimořádnou žádostí 

subjektu POST BELLUM, z.ú., IČO: 265 48 526, o poskytnutí neinvestiční dotace na projekt 

„Paměť národa – zaznamenávání paměti regionu“.  

 

Subjekt POST BELLUM, z.ú. podal v řádném termínu žádost o poskytnutí dotace na projekt 

„Příběhy našich sousedů“, která byla komisí projednána a následně radou města schválena finanční 

podpora ve výši 45.000 Kč na tento projekt. Během schvalovacího procesu byly na tento projekt 

přiděleny prostředky také z Nadace města Karlovy Vary. Z tohoto důvodu se subjekt vzdal 

finančních prostředků poskytnutých z rozpočtu města.  

 

Komise kulturní, památkové péče a architektury doporučuje radě města přidělit subjektu POST 

BELLUM, z.ú., IČO: 265 48 526, neinvestiční dotaci ve výši 45.000 Kč na podporu projektu 

„Paměť národa – zaznamenávání paměti regionu“. 

 

pro : 5 Mgr. Štěpánka Steinová, Ing. Václav Benedikt, Petr Kolář, Ing. Jana Michková, 

Mgr. Bc. Jan Rezek  

proti : 0  

zdržel se : 0 

 

Usnesení bylo přijato 

 

 



3 

 

4. Mimořádná žádost – OPS FORTE – Současno21.st - 2023 Ursonate 
 

Komise kulturní, památkové péče a architektury se seznámila s doručenou mimořádnou žádostí 

Obecně prospěšné společnosti Forte, IČO: 252 22 279, o poskytnutí neinvestiční dotace na projekt 

„Současno21.st - 2023 Ursonate“.  

  

Členové komise požadují od ředitelky společnosti Forte doplňující informace k projektu, konkrétně 

celkový rozpočet projektu, místo konání koncertu, kdo se bude podílet na přípravě projektu a kdo 

bude na koncertu vystupovat.  

 

Komise kulturní, památkové péče a architektury se bude předloženou žádostí zabývat po předložení 

doplňujících informací k projektu.   

 

pro : 6 Mgr. Štěpánka Steinová, Ing. Václav Benedikt, Petr Kolář, Ing. Jana Michková, 

Mgr. Bc. Jan Rezek, Denis Roth  

proti : 0  

zdržel se : 0 

 

Usnesení bylo přijato 

 

 

5. Mimořádná žádost – Lucie Víšková – Ta naše písnička česká  

 

Komise kulturní, památkové péče a architektury se seznámila s doručenou mimořádnou žádostí 

Lucie Víškové, IČO: 044 92 781, o poskytnutí neinvestiční dotace na projekt „Ta naše písnička 

česká“.  

 

Komise kulturní, památkové péče a architektury doporučuje radě města přidělit Lucii Víškové, IČO: 

044 92 781, neinvestiční dotaci ve výši 45.000 Kč na podporu projektu „Ta naše písnička česká“. 

 

pro : 6 Mgr. Štěpánka Steinová, Ing. Václav Benedikt, Petr Kolář, Ing. Jana Michková, 

Mgr. Bc. Jan Rezek, Denis Roth  

proti : 0  

zdržel se : 0 

 

Usnesení bylo přijato 

 

 

6. Kronika města Karlovy Vary za rok 2022  

 

Komise kulturní, památkové péče a architektury se seznámila s elektronickou podobou Kroniky 

města Karlovy Vary za kalendářní rok 2022 (včetně fotografií). Komise nemá ke zpracované 

kronice žádné připomínky a doporučuje radě města schválit zápis do kroniky města za rok 2022. 

 

pro : 6 Mgr. Štěpánka Steinová, Ing. Václav Benedikt, Petr Kolář, Ing. Jana Michková, 

Mgr. Bc. Jan Rezek, Denis Roth  

proti : 0  

zdržel se : 0 

 

Usnesení bylo přijato 

 



4 

 

Rezerva Komise kulturní, památkové péče a architektury po rozdělení činí 220.000 Kč. 

 

 

7. KAM – Ing. arch. Karel Adamec  

 

Ing. arch. Karel Adamec, ředitel Kanceláře a architektury města Karlovy Vary, se z naléhavých 

pracovních důvodů z jednání omluvil.  

 

 

8. Divadlo Dagmar z.s. – Jiří Hnilička – činnost spolku  

 

Místopředseda Divadla Dagmar z.s. pan Jan Hnilička seznámil členy komise s činností divadla, 

které vzniklo v roce 1993. Pod hlavičkou Divadla Dagmar pracuje Studio Divadla Dagmar (složené 

zejména ze studentů karlovarských středních škol) a Dětské studio dramatické výchovy. 

 

V souvislosti s podanou žádostí o poskytnutí dotace na podporu činnosti v kalendářním roce 2023 

požadují členové komise předložení podrobných informací o činnosti souboru Divadla Dagmar.  

 

Komise kulturní, památkové péče a architektury se bude případnou finanční podporou z rozpočtu 

města znovu zabývat po předložení požadovaných doplňujících informací k činnosti divadla. 

 

pro : 6 Mgr. Štěpánka Steinová, Ing. Václav Benedikt, Petr Kolář, Ing. Jana Michková, 

Mgr. Bc. Jan Rezek, Denis Roth  

proti : 0  

zdržel se : 0 

 

Usnesení bylo přijato 

 

   

9. Carlsart, k.s. – Mgr.A. Radek Stehlík 

 

Zástupce společnosti Carlsart k.s. pan Mgr.A. Radek Stehlík seznámil s programem připravených 

kulturních a společenských akcí a současně pozval všechny členy komise na autorskou výstavu 

„Retrospektiva“ a „23. Festival uměleckého skla Glassfest“, který je oficiální doprovodnou akcí 

v rámci pořádání Mezinárodního filmového festivalu v Karlových Varech.   

 

Pan Mgr.A. Radek Stehlík požádal členy komise o podporu tohoto projektu i v následujících letech 

a možnost setrvat v prostorech Vřídelní kolonády.  

 

 

10.  Různé 

 

 Tajemnice komise vyzve ředitelku společnosti Forte k doplnění žádosti o poskytnutí 

dotace na projekt „Současno21.st - 2023 Ursonate“ o celkový rozpočet projektu, 

konkrétního místa konání koncertu, informace o vystupujících a informace kdo se bude 

podílet na přípravě projektu. 

 

 

 

 

 



5 

 

Příští jednání Komise kulturní, památkové péče a architektury se uskuteční dle potřeby komise.  

  

 

 

Dne: 02. 06. 2023 

Zapsala: Jana Plevová  

 

 

 

      Mgr. Štěpánka Steinová 

    předsedkyně Komise kulturní, 

    památkové péče a architektury 

 

 

 

 


